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мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2010 г. № 675-п/1
Об установлении тарифов

на оказание платных услуг, предоставляемых
МОУ лицеем № 51 городского округа Тольятти,

подведомственным департаменту образования мэрии
городского округа Тольятти, на 2009-2010 учебный год
В целях организации работы по оказанию платных услуг МОУ лицеем № 51 городского округа Тольятти, в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1045 «О Положении о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти», постановлением мэрии городского округа Тольятти 
от 18.08.2009 г. № 1856-п/1 «Об утверждении Положения об оказании платных услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа Тольятти, подведомственными департаменту образования мэрии», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на оказание платных услуг МОУ лицеем 
№ 51 городского округа Тольятти на 2009-2010 учебный год (приложение). 
2. МОУ лицею № 51 городского округа Тольятти, подведомственному департаменту образования мэрии городского округа Тольятти, применять установленные настоящим постановлением тарифы по истечении 30 дней с момента опубликования.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.

Мэр        








          А.Н.Пушков 

	
	
	
	
	Приложение

к постановлению мэрии
городского округа Тольятти      
от 24.03.2010 г. № 675-п/1

	Тарифы на оказание платных услуг, предоставляемые МОУ лицеем № 51

городского округа Тольятти, подведомственным департаменту образования мэрии

городского округа Тольятти, на 2009-2010 учебный год

	
	
	
	
	
	
	

	№ 
	Наименование платных услуг
	Класс (группа)
	Количество часов в год
	Количественный норматив наполняемости группы (чел.)
	Стоимость услуги в группе за 1 час(руб.)
	Тариф за академический час программы на 1 учащегося (воспитанника), руб.

	1
	СПЕЦКУРС ПО АНГЛИЙСКОМУ ЯЗЫКУ "Вводно-коррекционный курс по английскому языку для учащихся 1 класса"
	1а,1б,1в,1г
	60
	11
	408,80
	37,16

	2
	СПЕЦКУРС ПО АНГЛИЙСКОМУ ЯЗЫКУ  для учащихся 5-8 классов "По странам и континентам"
	5а,5б,5в,5м,6а,6б,6м,7а,7б,7в,7м,8а,8б,8в
	34
	10
	400,00
	40,00

	3
	СПЕЦКУРС ПО АНГЛИЙСКОМУ ЯЗЫКУ для учащихся 9-11 классов "Деловой английский"
	9а,9б,9в,9г,10а,11а,11б,11в
	34
	10
	400,00
	40,00

	4
	СПЕЦКУРС ПО НЕМЕЦКОМУ ЯЗЫКУ для учащихся 5-9 классов "Немецкий язык как второй иностранный язык"
	5ав,5б,6абм,7а,7бм,7в,8ав,8б,9а,9б,9в
	68
	10
	400,00
	40,00

	5
	СПЕЦКУРС ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ для учащихся  2-4 классов "Стили речи"
	2а,2б,2в,2г,3а,3б,3в,4а,4б,4в,4г                                                                                                                                                                                                                                                                                  
	68
	18
	408,80
	22,71

	6
	СПЕЦКУРС ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ для учащихся  2-4 классов "Стили речи"
	3г
	68
	13
	345,90
	26,61

	7
	СПЕЦКУРС ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ для учащихся 5 классов "Слово: его фонетический строй и лексическое наполнение"                                                                                                                                                                                                                                                             
	5а,5б,5в,5г,5м
	34
	12
	408,80
	34,07

	8
	СПЕЦКУРС ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ для учащихся   6 классов "Путешествие в слово"
	6а,6б,6в,6м
	34
	14
	408,80
	29,20

	9
	СПЕЦКУРС ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ  для учащихся  7-8 классов "Ресурсы русского языка"
	7г
	34
	10
	400,00
	40,00

	10
	СПЕЦКУРС ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ для учащихся 9 классов "Роль орфографии и пунктуации в письменном общении"
	9д
	34
	10
	400,00
	40,00

	11
	СПЕЦКУРС ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ для учащихся 10-11классов "Говорим и пишем правильно"
	10а,11а,11б,11в
	34
	12
	408,80
	34,07

	12
	СПЕЦКУРС ПО МАТЕМАТИКЕ для учащихся 1-4 классов "Занимательные и логические задачи"
	1а,1б,1в,1г
	60
	18
	408,80
	22,71

	13
	СПЕЦКУРС ПО МАТЕМАТИКЕ для учащихся 1-4 классов "Занимательные и логические задачи"
	2а,2б,2в,2г,3а,3б,3в,4а,4б,4в,4г                                                                                                                                                                                                                                                                                  
	68
	18
	408,80
	22,71

	14
	СПЕЦКУРС ПО МАТЕМАТИКЕ для учащихся 1-4 классов "Занимательные и логические задачи"
	3г
	68
	13
	345,90
	26,61

	15
	СПЕЦКУРС ПО МАТЕМАТИКЕ  для учащихся 5-9 классов "Решение олимпиадных задач"
	5а,5б,5в,5г,5м,6а,6б,6в,6м,7а,7б,7в,7г,7м
	34
	18
	408,80
	22,71

	16
	СПЕЦКУРС ПО МАТЕМАТИКЕ  для учащихся 5-9 классов "Решение олимпиадных задач"
	8а,8б,8в,9а,9б,9в,9г,9д
	34
	10
	400,00
	40,00

	17
	СПЕЦКУРС "Курсы по подготовке в ВУЗы по математике" для учащихся 10-11классов     
	10а,11а,11б,11в
	68
	10
	400,00
	40,00

	18
	СПЕЦКУРС ПО ФИЗИКЕ  для учащихся 7-9 классов "Решение олимпиадных задач"
	7а,7б,7в,7м,8а,8б,8в,9а,9б,9в,9г
	34
	10
	400,00
	40,00

	19
	СПЕЦКУРС "Курсы по подготовке в ВУЗы по физике" для учащихся 10-11классов     
	10а,11а,11б,11в
	68
	10
	400,00
	40,00

	20
	СПЕЦКУРС "Курсы по подготовке в ВУЗы по истории" для учащихся 10-11классов     
	10а,11абв
	34
	10
	400,00
	40,00

	21
	СПЕЦКУРС "Начала алгоритмизации и программирования. Основы вычислительной техники. Программное обеспечение" для учащихся 5-6 классов
	5а,5б,5в,5м,6а,6б,6м
	34
	11
	408,80
	37,16

	22
	СПЕЦКУРС "Начала алгоритмизации и программирования.
 Основы вычислительной техники. Программное обеспечение" для учащихся 7-9 классов
	7а,7б,7в,7м,8а,8б,8в,9а,9б,9в,9г
	34
	11
	408,80
	37,16

	23
	СПЕЦКУРС "Адаптация детей к школьной жизни"  1 вариант - 7 месяцев обучения
	группы дошкольников
	150
	18
	372,50
	20,70

	24
	СПЕЦКУРС "Адаптация детей к школьной жизни"  2 вариант - 6 месяцев обучения
	группы дошкольников
	140
	18
	372,50
	20,70

	25
	СПЕЦКУРС "Адаптация детей к школьной жизни"  3 вариант - 5 месяцев обучения 
	группы дошкольников
	120
	18
	372,50
	20,70

	26
	"Индивидуальный инструмент" (баян, аккордеон, фортепиано)
	индивидуально учашиеся 1-9 классов
	34
	1
	57,39
	57,39

	27
	Хореография
	2-я младшая группа №61, 62, средняя группа №51, старшая группа №41,42, подготовительная группа №31
	30
	12
	139,60
	11,63
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